
СК РОССИИ 
Следственное управление по Тамбовской области 

(СУ СК России по Тамбовской области) 

П Р И К А З 

/Р. ^Ш/ № 

Тамбов 

Об установлении юрисдикции следственных отделов следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации 

по Тамбовской области 

В целях установления юрисдикции следственных отделов следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области для выполнения поставленных задач и реализации полномочий в 
установленной сфере деятельности, руководствуясь пунктом 14 Регламента 
Следственного комитета Российской Федерации, утвержденного приказом 
Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 30 сентября 
2011 г. № 137, и пунктом 8 Положения о следственном управлении 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области, 
утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 
15 февраля 2011 г., 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Относить к категории следственных отделов следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области 
созданные в его структуре первый отдел по расследованию особо важных дел (о 
преступлениях против личности и общественной безопасности), второй отдел по 
расследованию особо важных дел (о преступлениях против государственной 
власти и в сфере экономики), межрайонные следственные отделы, следственный 
отдел по Октябрьскому району города Тамбов. 

2. Установить, что юрисдикция следственных отделов следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области определяется совокупностью правомочий по рассмотрению сообщений 
о преступлении и расследованию уголовных дел о преступлениях в 
соответствии с подследственностью, установленной уголовно-процессуальным 
законодательством Российской Федерации для следователей Следственного 
комитета Российской Федерации, совершенных на территории, границы 

пт 0 0 0 6 5 2 9 



2 

которой соответствуют административно-территориальному делению 
Тамбовской области в соответствии с законом Тамбовской области от 
21.06.1996 № 72-3 «Об административно-территориальном устройстве 
Тамбовской области» (с внесенными в него изменениями). 

3. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, в пределах которых 
осуществляется юрисдикция следственных отделов следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области. 

4. Следственным отделам следственного управления Следственного 
комитета Российской Федерации по Тамбовской области на закрепленной за 
ними территории с соблюдением подследственности, а также иных требований 
уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, 
нормативных правовых актов и организационно-распорядительных документов 
Следственного комитета Российской Федерации осуществлять полномочия, 
установленные законодательством Российской Федерации для Следственного 
комитета Российской Федерации, в пределах их компетенции. 

5. При необходимости руководитель следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской областии, его 
заместитель могут поручить проведение проверки сообщения о преступлении и 
расследование уголовного дела другому следственному отделу следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области без учета установленной юрисдикции. 

6. Приказы руководителя следственного управления от 26.06.2013 № 70 
«Об установлении юрисдикции следственных органов следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области», от 17.10.2013 № 121 «О внесении изменении в Перечень территорий, в 
пределах которых осуществляется юрисдикция следственных органов 
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Тамбовской области» считать утратившими силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель управления 

генерал-майор юстиции А.Н. Полшаков 



3 

Приложение 

к приказу руководителя 
следственного управления 
Следственного комитета 
Российской Фсяепации по 
Тямбошм^ой обпясти 
от << А » октября 2021 Г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий, в пределах которых осуществляется юрисдикция следственных 

отделов следственного управления Следственного комитета Российской 
Федерации по Тамбовской области 

1. Первый отдел по расследованию особо важных дел (о преступлениях 
против личности и общественной безопасности) следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области: 

в пределах территорий Тамбовской области. 

2. Второй отдел по расследованию особо важных дел (о преступлениях 
против государственной власти и в сфере экономики) следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области: 

в пределах территорий Тамбовской области. 

3. Следственный отдел по Октябрьскому району города Тамбов 
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Тамбовской области: 

в пределах территорий Октябрьского района города Тамбова. 

4. Ленинский межрайонный следственный отдел города Тамбов 
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Тамбовской области: 

в пределах территорий Ленинского и Советского районов города Тамбова. 

5. Тамбовский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий Тамбовского, Знаменского и Сампурского районов 
Тамбовской области, г. Котовска. 

6. Мичуринский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 



4 

в пределах территорий г. Мичуринска, Мичуринского, Петровского, 
Никифоровского, Первомайского и Староюрьевского районов Тамбовской 
области. 

7. Моршанский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий г. Моршанска, Моршанского, Пичаевского и 
Сосновского районов Тамбовской области. 

8. Рассказовский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий г. Рассказово, Рассказовского и Бондарского 
районов Тамбовской области. 

9. Уваровский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий г. Уварово, Уваровского, Инжавинского, 
Мучкапского и Ржаксинского районов Тамбовской области. 

10. Кирсановский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий г. Кирсанова, Кирсановского, Умётского и 
Гавриловского районов Тамбовской области. 

11. Жердевский межрайонный следственный отдел следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской 
области: 

в пределах территорий г. Жердевка, Жердевского, Мордовского и 
Токарёвского районов Тамбовской области. 


